

**NOTA DE EMPENHO**

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

10 - SAE

1001 - SAE

<b>Credor</b>				
Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
OLIVEIRA DUARTE HORTIFRUTI LTDA	26.107.046/0001-06	001	0311-5	62066-1
Endereço				Telefone
CATALAO-GO				

<b>Empenho</b>		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Global		20250249	1543	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
07/02/2025	<b>226478</b>		11	2025003193
Local de Entrega	Aplicação		Documento	
	Saldo anterior	Valor	Saldo atual	
	7.507.229,73	633,43	7.506.596,30	

<b>Dotação</b>	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	144 - OUTROS RECURSOS NÃO VINCULADOS
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.17 - MATERIAL DE PROCESSAMENTO DE DADOS	
Classificação funcional	Crédito
17.512.4012-4063-ADMINISTRAÇÃO DA SAE	ORÇAMENTÁRIO

<b>Valores</b>	Valor do empenho
	<b>633,43</b>

**Histórico**  
 EMPENHO REFERENTE A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 011/2024, PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2024 AO REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS (SUPERMERCADO, HORTIFRUTIGRANJEIROS, CARNES E DERIVADOS), VISANDO ATENDER ÀS NECESSIDADES DA SUPERINTENDÊNCIA MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO - SAE, PARA O PERÍODO DE 12 (DOZE) MESES, COM VIGENCIA DE 02/07/2024 A 02/07/2025, CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
24	35995	ABACAXI PÉROLA - UNIDADE	- ABACAXI PÉROLA - UNIDADE	6,00	13,08000	78,48
26	26485	ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO POR KILO	- ALHO EM CABEÇA DE TAMANHO MÉDIO POR KILO	5,00	46,63000	233,15
27	26496	CEBOLA COMUM POR KILO	EM CABEÇA, BRANCA, TAMANHO MÉDIO - CEBOLA COMUM POR KILO	5,00	11,66000	58,30
31	36348	LIMÃO TAITI POR KG	OU CHINA - LIMÃO TAITI POR KG	5,00	5,46000	27,30
32	26508	MANDIOCA POR KILO	CONGELADA - TIPO MACAXEIRA AMARELA OU BRANCA, LIMPA E EMBALADA - MANDIOCA POR KILO	10,00	9,66000	96,60
39	26525	TOMATE CAQUI POR KILO	- TOMATE CAQUI POR KILO	10,00	13,96000	139,60
						<b>633,43</b>

**Líquido por extenso**  
 \*\*\*\*\*(SEISCENTOS E TRINTA E TRÊS REAIS E QUARENTA E TRÊS CENTAVOS)\*\*\*\*\*

<b>Assinaturas</b>		
_____	_____	_____
ORDENADOR DA DESPESA	SECRETÁRIO	MISSIELE PIRES RIBEIRO Usuário do Sistema